
令和 6 年 11 月吉日 

お客様 各位 

ビーエルテック株式会社 

技術部 

オートアナライザーSWAAT(AACS)（SWAAN ver.1 シリーズ、12本掛けポンプ搭載型）

の技術サポート終了のお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2024 年発行のビーエルテックニュースおよび弊社委 WEB サイト上でも繰り返しご案内しておりま

したが、この度長年に亘りご愛願いただいておりましたオートアナライザーSWAAT（AACS）シリーズ

（SWAAN Ver.1 シリーズ、12 本掛けポンプ搭載型）につきまして、技術サポートおよび修理交換部

品（＃１）の供給は 2024 年 12 月 27 日を持ちまして終了させていただきます。 

本システムは製造終了から 10 年が経過し、可能な限り修理サービスの提供を務めておりました。しか

しながら、修理交換部品の枯渇により、装置を完全に復旧するまでの技術サービスを行うことが不可能と

なりました。 

安定した精度を維持した分析・計量を行うためにも、下記の製品については早期の御更新を推奨いた

します。更新のご相談など、詳しくは担当営業までご連絡ください。 

 

＃１：光源ランプ、ポンプチューブ、トランスミッションチューブ、ガラス部品などお客様ご自身で交換

可能な部品については、引き続き販売しております 

 

 

 



記 

１．サポート終了システム 

オートアナライザーSWAAT（スワット）および AACS（アークス）シリーズで、SWAAN Ver.1 シリーズ、

および 12 本掛けポンプ搭載型のシステム 

＊ソフトウェアのバージョンアップも含む 

 

２．後継機種 

オートアナライザーMission（14 本掛けポンプ搭載型）またはその他オートアナライザーシステム 

 

３．お問合せ先 

本社（大阪）営業部 TEL：06-6445-2332 FAX：06-6445-2437 

東京本社 営業部 TEL：03-5847-0252 FAX：03-5847-0255 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rev.2 


